

رییس جمهوری گرجستان: تحریمهای روسیه موجب گسترش روابط گرجستان با کشورهای جهان شده است

میخائیل ساکاشویلی رییس جمهوری گرجستان گفت: تحریم گرجستان از سوی روسیه موجب شده است که این کشور در جهت توسعه روابط خود با کشورهای جهان اقدام کند

سرریس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرریس گرجستان : میخائیل ساکاشویلی رییس جمهوری گرجستان گفت: تحریم گرجستان از سوی روسیه موجب شده است که این کشور در جهت توسعه روابط خود با کشورهای جهان اقدام کند.
بر اساس گزارش خبرگزاری گرجی آپسنی که ساکاشویلی، روز گذشته در دیدار با نمایندگان گروه اکثریت پارلمان این کشور افزود: من از اقدام روسیه در اعمال تحریم بر علیه گرجستان قدردانی می کنم چون روسیه با این کار خود موجب شده است که ما با عدم وابستگی به یک بازار واحد ، در جهت گسترش روابط خودمان با کشورهای جهان اقدام کنیم.
وی افزود: در حال حاضر باید مدل رابطه این کشور با روسیه مبتنی بر مدل مشابه رابطه سنگاپور با چین باشد و بر این اساس باید گرجستان به سمتی حرکت کند که از یک کشور نیازمند به دشمنان خود، به کشوری که دشمنانش محتاج او هستند، تبدیل شود.
ساکاشویلی گفت: در حال حاضر سیاست اساسی گرجستان حرکت در راستای مدرنیزه شدن و رسیدن به دموکراسی است و در تلاش است که در راستای این هدف خود به پیش برود.
رییس جمهوری گرجستان در این نشست بر لزوم تقویت روابط اقتصادی کشورش با کشورهایی از قبیل چین، آمریکا، ترکیه، برزیل و کشورهای منطقه و خاورمیانه تاکید کرد و با اشاره به حضور رسانه ها و روزنامه نگاران روسی در گرجستان، گفت: در حال حاضر امکان انعکاس واقعیتهای جامعه گرجستان به افکار عمومی روسیه وجود دارد .
روابط گرجستان و روسیه از سال به دلیل تلاش گرجستان برای نزدیکی با غرب و ناتو تیره شده بود که در پی جنگ ۲۰۰۶ روابط دو کشور بیشتر بحرانی شد ۲۰۰۸ کوتاه مدت اوستیای جنوبی در سال جنگ اوستیای جنوبی در اوت پس از روزها نبرد سنگین میان نیروهای گرجی و استقلال طلبان اوستیای جنوبی آغاز ۲۰۰۸ و در پی آن با مداخله ارتش گرجستان و واکنش ارتش روسیه به اقدام گرجستان، جنگ گسترش نسبی یافت و دامنه آن تا بمباران مناطقی در نزدیکی تفلیس پایتخت گرجستان از سوی ارتش روسیه کشیده شد
پس از برقراری آتش بس، روسیه از خاک اوستیای جنوبی و آبخازیا خارج شد اما استقلال این دو منطقه را به رسمیت شناخت.
در حال حاضر بین روسیه و گرجستان رابطه وجود ندارد و مقامات حکومت غربگرای گرجستان نیز همواره روسیه را به دشمنی علیه کشورشان متهم می کنند گرجستان با چهار و نیم میلیون نفر جمعیت در منطقه قفقاز جنوبی واقع شده و با روسیه هم مرز است.